峰工（北京）科技有限责任
FG-CX系列磁吸附式铁磁颗粒传感器
使用说明书
公司
峰工（北京）科技有限责任公司
1
温馨提示

五、传感器选型
尾缀，Z：有终端电
磁堵传感器命名规则具体含义（其中材质、螺纹、尾缀可任意组合）具体详见下表：
FG-CX01 A Z
阻
螺纹，A：M30*1.5；B：NPT1；C：G1,1/4 ;D:**
材质，01:2A12；02:304不锈钢；03:316L；04:**
六、传感器使用指南
为确保传感器数据的准确性请遵守以下规则：
●在传感器探测半径范围内（＞15mm）不允许有干涉、磁场或磁通路。
●待检油液需完全覆盖传感器探测端面。
●避免与泵、电机或其它高热部件紧邻安装。
●安装位置需考虑润滑油的流速（0.05 m/s≤V≤1m/s），与方向无关。
6.1 传感器安装位置
公司简
FG-CX磁吸附式铁磁颗粒传感器上设有螺纹和密封环，可直接安装在齿轮箱或设备润滑油
循环系统中，请确定传感器的安装位置。详见下图：
称 ZT 具体含义 备注（吸附重量）
磁吸 -CX
材质 1 2A12
2 304
3 316L
4 xx
螺纹 A M30*1.5 5g/10g
B NPT1 5g/10g
C G1,1/4 5g/10g
D G1 5g/10g
E M22*1.5 5g
F G1/2 5g
xx xx
尾缀 Z 有电阻
尾缀 N 不消磁
5
6.2 安装尺寸示例
注：拧紧力与工作介质参数如下表：
缧纹链接 G1 英寸
拧紧力矩 50 ±5 N
电气接口 M12－1
拧紧力矩 M12-1 0.10 nm
颗粒 0...100 %
粗颗粒 1...10 -
颗粒 ±5 %
工作介质粘度 <100 ㎟/s ∽9.0 ㎜
吸附小颗粒最大距离工作介质粘度 300 ㎟/s ∽7.5 ㎜
工作介质粘度 500 ㎟/s ∽7.0 ㎜
工作介质最小流速 0.05 ㎧ 释放颗粒
6
工作介质最大流速 1.00 ㎧ 吸附颗粒
6.3颗粒检测
铁磁颗粒的检测设定了区分，大于 0.5 克为大颗粒，其它为小颗粒，并通过信号输出，趋
势从 0 到 100%。0%表示无颗粒表面，100%则表示传感器表面已达到预设极限。当达到这个极限
时，粘附的颗粒通过线圈产生的反向磁场消磁排出到油中，然后传感器再次开始积聚颗粒。
数据处理芯片趋势图
吸附颗粒趋势图
注：以上趋势图是用标准克数钢珠，模拟实际工况逐个增加所得到的实验数据。
七、数据传输
7.1电气接口：
M12*1-8航空插头、配套电缆（附件）见下图：
7
接线端子俯视图（详解）
7.2 模拟电流输出设置
模拟电流输出的格式如图所示。其中 start脉冲时间 4s，间隔和其他脉冲宽度 2s，周期性输
出。
参数名称缩写说明（幅值对应电流 4~20mA）
1) T：温度传感器温度-50 ~150 °C。
2) OR_s（OccupancyRate_sum）：总颗粒数传感器表面占用率 0 ~ 100 %， OR_s 应等于 OR_f
和 OR_c之和。
3) OR_f（OccupancyRate_fine）：微细颗粒传感器表面占用率 0 ~ 100 %。
4) OR_c（OccupancyRate_chunk）：大颗粒(块)传感器表面占用率 0 ~ 100 %。
5) cln_cnt （Clean Counter ）：从上次手动清零(set_cln)至今，自动消磁周期数；
6) chunk_cnt ：消磁后至此刻检测到的大颗粒数量 0~20（10g）；
7) Particle ejection：消磁清零进程中=20mA，否则=4mA。
7.3 RS485通讯协议